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KẾ HOẠCH 

V/v tuyên truyền sử dụng hiệu quả dịch vụ công trực tuyến 

 cấp độ 4 đổi giấy phép lái xe trên địa bàn tỉnh. 

 

Thực hiện Công văn số 1388/UBND-KT1 ngày 01/6/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc tăng cường triển khai dịch vụ công toàn trình đổi giấy phép lái xe 

do ngành giao thông vận tải cấp. Sở Giao thông vận tải xây dựng Kế hoạch tuyên 

truyền sử dụng hiệu quả dịch vụ công trực tuyến cấp độ 4 đổi giấy phép lái xe trên 

địa bàn tỉnh với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Tăng lượng giao dịch về dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến và 

sử dụng các tiện ích khác trên Cổng Dịch vụ công quốc gia. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền dịch vụ công trực tuyến cấp độ 4 đổi giấy 

phép lái xe tới người dân, doanh nghiệp. Tạo điều kiện thuận lợi và giảm tối đa 

thời gian, chi phí đi lại của người dân và doanh nghiệp, công khai, minh bạch 

trong giải quyết thủ tục hành chính. 

2. Yêu cầu: 

- Nội dung tuyên truyền phải đơn giản, dễ đọc, dễ hiểu, thể hiện rõ trình tự 

các bước và cách thức nộp hồ sơ trực tuyến cấp độ 4 đổi giấy phép lái xe trên cổng 

Dịch vụ công quốc gia để người dân, doanh nghiệp biết và thực hiện. 

- Công tác tuyên truyền phải được thực hiện hiệu quả đến các đối tượng, chủ 

thể được tuyên truyền, phù hợp với tính chất, đặc điểm và nhiệm vụ của từng 

nhóm đối tượng. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung tuyên truyền: 

- Tuyên truyền, hướng dẫn thực hiện thủ tục hành chính trực tuyến cấp độ 4 

đổi giấy phép lái xe trên Cổng Dịch vụ công trực tuyến của tỉnh. 

2. Hình thức tuyên truyền: 

- Thông qua Poster (treo trên giá chữ X) đặt tại sảnh: Sở Giao thông vận tải, 

Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh và một số nơi đông người qua lại. 



- Thông qua Áp-phích hướng dẫn được dán tại trụ sở các cơ quan, đơn vị. 

- Hướng dẫn trực tiếp cho cán bộ chuyên trách tại cơ sở biết để có thể phổ 

biến tới người dân khi cần thiết. 

3. Thời gian tuyên truyền: Trong tháng 8, 9/2023. 

4. Địa điểm tuyên truyền: Tại trụ sở các cơ quan, đơn vị có liên quan: 

- Cơ quan Sở Giao thông vận tải; 

- Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh; 

- Các cơ sở đào tạo và sát hạch lái xe; 

- Các bệnh viện, Trung tâm y tế các huyện và phòng khám sức khỏe; 

- UBND các huyện, thành phố, thị xã; 

- Các đơn vị như bến xe, trung tâm đăng kiểm xe cơ giới trên địa bàn tỉnh. 

- Một số Trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh. 

5. Kinh phí tuyên truyền:  

a) Dự toán kinh phí (tạm tính): 

TT Nội dung 
Số 

lượng 
Đơn giá Thành tiền Ghi chú 

1 In Xstanda (vải lụa) 5 280.000 1.400.000 Poster 

2 Khung Xstanda  5 350.000 1.750.000 Giá chữ X 

3 In Áp-phích (khổ A3) 550 22.000 12.100.000   

4 Thiết kế maket - - 500.000   

5 Hồ dán, băng dính 2 mặt - - 500.000   

  TỔNG:     16.250.000   

(Bằng chữ: Mười sáu triệu hai trăm năm mươi nghìn đồng) 

b) Nguồn kinh phí: Sử dụng nguồn ngân sách nhà nước cấp năm 2023. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở: 

- Tham mưu thành lập Đội tuyên truyền gồm các cán bộ Văn phòng Sở, 

Phòng Quản lý đào tạo và sát hạch cấp giấy phép lái xe, Phòng an toàn giao thông.  

- Xây dựng lịch tuyên truyền cụ thể, bố trí phương tiện và có phương án di 

chuyển đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả. 



- Liên hệ, ký hợp đồng với Công ty thiết kế maket và in ấn poster, áp-phích 

tuyên truyền; bố trí cán bộ tiếp nhận và thực hiện thanh quyết toán theo quy định.  

2. Phòng Quản lý đào tạo và sát hạch cấp giấy phép lái xe: 

- Xây dựng nội dung Maket tuyên truyền; 

- Xác định vị trí đặt Giá treo poster; dán (hoặc giao) Áp-phích tuyên truyền 

và hướng dẫn quy trình thực hiện đổi giấy phép lái xe trực truyến cấp độ 4 cho 

cán bộ chuyên trách tại cơ sở. 

3. Phòng an toàn giao thông: 

- Kết hợp nội dung tuyên truyền dịch vụ công trực tuyến cấp độ 4 đổi giấy 

phép lái xe trong các kế hoạch tuyên truyền về an toàn giao thông của Phòng, đảm 

bảo phổ biến đầy đủ, sâu rộng tới toàn thể người dân, doanh nghiệp. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền sử dụng hiệu quả dịch vụ công trực tuyến 

cấp độ 4 đổi giấy phép lái xe trên địa bàn tỉnh. Yêu cầu các phòng, bộ phận và các 

cá nhân có liên quan căn cứ Kế hoạch triển khai thực hiện đạt mục đích, yêu cầu 

đề ra./. 

 
Nơi nhận: 
- Giám đốc Sở GTVT (để b/c); 

- Các Phó Giám đốc Sở; 

- Văn phòng Sở; 

- Phòng Quản lý ĐT&SH; 

- Phòng ATGT; 

- Lưu: VT, P. QLĐTSH. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Văn Huân 
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